CAP. XXV. *Quare tripliciter litanie fiunt.*

Litanie quæ fiunt circa baptisterii consecrationem

sunt intercessiones sanctorum pro renascentibus ante et post aguntur, quia sicut legitur in Apocalypsi: *Iris erat in circuitu sedis Dei (Apoc. iv.)* Quod sit Seda exponit: *Bedes Dei in ecclesia est; Iris autem, quae post diluvium facta est ut esset indicium propitiationis, intercessionem sanctorum designat* Aguntur autem antiphonæ septenæ ante baptismum ut Spiritus sanctus, eujus est gratia septiformis veniat in aquam baptismatis, Quinæ aguntur dum baptizantur catechumeni, ut Deus dignetur quinque sensus eorum custodire ne illecebris saecularibus capiantur Ternæ post baptismum, ut fidei sanctæ Trinitatis, quam professi sunt, toto corde, tota mente totis viribus custodian. *Cap. XXVI. Quod parvuli in fide Ecclesie salvantur*

Si ejus aetatis fuerint qui baptizentur ut rationis usum habeant et loqui sciant, ipse fidem suam profiteri debent, et in fide propria salvantur; si autem parvuli fuerint, in fide et confessione offrentium eos ad baptismum sive in fide generali Ecclesiæ salari creduntur, sicut et Syrophenissæ mulieris filia in fide et humili confessione matris legitur a daemone liberata dicente Domino: *O mulier, magna est fides tua, fiat tibi sicut vis (Mor. vii).* *Ft saueta est, ut ait Matthæus filia ejus ex illa hora (Matth. xv).*

*Cap. XXVII. Quare paschalis hebdomada in albis celebretur.*

A Sabbato isto usque ad sequens Sabbatum per octo scilicet dies portantur albae vestes, ut ostendatur qualia corpora recepturi sumus in octava resurrectionis, et quales esse debeamus in Novo Testamento. Sicut enim septem dies pertinent ad Vetus Testamentum, propter Sabbatum, ita octo ad Novum propter octavum diem resurrectionis. Unde Salomon; *Da partes septem non et octo (Eccle. xii).* Jam enim docebat populum suum ut non semper inhäereret Veteri Testamento, sed transiret aliquando ad Novum.

*Cap. XXVIII. Quare introitus non cantatur ad missam Sabbathi saucto.*

Introitus non cantatur ad missam die hæc, quia Lectiones et cætera quæ premissa sunt locum tenent Introitus, ino plus sunt quam Introitus. *Gloria in ecclesiis Deo (Luc. ii)* cantatur propter gaudium resurrectionis Dominicæ. Notandum quod omnia usque ad Evangelium ad neophytes pertinent. In Oratione dicit sacerdos: *Conserva in nova ianuâ tuâ progenie Spiritum quem dedisti. Epistola: Sic consurrexis cum Christo, quæ sursum sunt querite ubi Christus est in dextera Dei sedes (Colos. iii).*

*Cap. XXIX. Quare post Alleluia cantetur Tractus.*